Р Е Ш Е Н И Е

03 августа 2023 года  № 116/2-5

с.Кармаскалы

Об утверждении определённых в результате жеребьевки графиков

распределения между зарегистрированными кандидатами,

избирательными объединениями, имеющими региональную группу

зарегистрированного республиканского списка кандидатов

избирательного объединения на территории Бельского избирательного

округа № 30, бесплатной печатной площади в государственных

периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов

Государственного Собрания – Курултая

Республики Башкортостан седьмого  созыва

В соответствии с пунктом 8 статьи 25 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», в  соответствии с частью 5 статьи 24,

частью 13 статьи 63 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан от 28 июля 2023 года №37/3-7 «О Порядке

проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными

кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими

республиканские списки кандидатов, печатной площади для публикации

предвыборных агитационных материалов в государственных и

муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан

седьмого созыва», территориальная избирательная комиссия

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан,

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҠЫРМЫҪҠАЛЫ РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены

полномочия окружной избирательной комиссии Бельского избирательного

округа №30 решила:

1.Утвердить графики распределения между зарегистрированными

кандидатами по Бельскому избирательному округу №30  бесплатной

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов

в государственных периодических печатных изданиях при проведении

выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики

Башкортостан седьмого созыва (приложение № 1).

2. Утвердить графики распределения между избирательными

объединениями, имеющими региональную группу зарегистрированного

республиканского списка кандидатов избирательного объединения на

территории Бельского избирательного округа № 30, бесплатной печатной

площади для публикации предвыборных агитационных материалов в

государственных периодических печатных изданиях при проведении

выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики

Башкортостан седьмого созыва (приложение №2).

3. Опубликовать графики распределения между зарегистрированными

кандидатами,  избирательными объединениями, имеющими региональную

группу зарегистрированного республиканского списка кандидатов

избирательного объединения на территории Бельского избирательного

округа  №30, бесплатной печатной площади для публикации предвыборных

агитационных материалов при проведении выборов  депутатов

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан  седьмого

созыва в  государственных периодических печатных изданиях,

участвовавших в жеребьевке, не позднее 10 августа 2023 года.

4. Направить настоящее решение в редакции государственных

периодических печатных изданий «Архангельский вестник», «Даира»,

«Инзер», «Кармаскалинская новь», «Узень».

5. Разместить настоящее решение на странице территориальной

избирательной комиссии официального сайта администрации

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан,

на официальном сайте Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан,  в разделе «10 сентября  Выбери своего депутата»,

подразделе «Выборы  депутатов Государственного Собрания – Курултая

Республики Башкортостан  седьмого созыва» -«Предвыборная агитация»-

«Результаты жеребьевки» в сети общего доступа «Интернет»,  на

информационном стенде  территориальной избирательной комиссии.

Председатель комиссии                               З.А. Ахмерова

Секретарь комиссии                                                                    Г.Г. Гимранова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии

муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан

от 03 августа 2023 года № 116/2-5

График распределения между зарегистрированными кандидатами по Бельскому избирательному округу №30

бесплатной печатной площади для публикации агитационных материалов в государственных периодических печатных изданиях

при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва

№ п/п
Фамилия, имя, отчество

зарегистрированного кандидата

Даты публикации агитационных материалов

«Архангельский

вестник»
«Даира» «Инзер»

«Кармаскалинская

новь»
«Узень»

1.  Бухмастов Дмитрий Анатольевич 24.08.2023

3 полоса

24.08.2023

3 полоса

сектор А

07.09.2023

2 полоса

31.08.2023

3 полоса

сектор А

24.08.2023

3 полоса

сектор А

2.  Ибраков Хасан Гайнуллович 07.09.2023

3 полоса

17.08.2023

3 полоса

сектор А

24.08.2023

2 полоса

17.08.2023

3 полоса

сектор А

07.09.2023

3 полоса

сектор А

3.  Курунов Владлен Михайлович 31.08.2023

3 полоса

07.09.2023 года

3 полоса

сектор А

24.08.2023

2 полоса

24.08.2023

3 полоса

сектор А

17.08.2023

3 полоса

сектор А

4.  Уразгулов Тимергали Ралисович 17.08.2023

3 полоса

31.08.2023

3 полоса

сектор А

17.08.2023

2 полоса

07.09.2023

3 полоса

сектор А

31.08.2023

3 полоса

сектор А

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии

муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан

от 03 августа 2023 года № 116/2-5

График распределения между избирательными объединениями, имеющими региональную группу зарегистрированного республиканского списка кандидатов избирательного объединения

на территории Бельского избирательного округа № 30, бесплатной печатной площади для публикации агитационных материалов

 в государственных периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва

№ п/п
Наименование избирательного

объединения, зарегистрировавшего

республиканский список кандидатов

Даты публикации агитационных материалов

«Архангельский

вестник»
«Даира» «Инзер»

«Кармаскалинская

новь»
«Узень»

1.
Башкортостанское региональное

отделение Всероссийской политической

партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

17.08.2023

2 полоса

31.08.2023

5 полоса

сектор А

07.09.2023

3 полоса

07.09.2023

5 полоса

 сектор А

07.09.2023

5 полоса

 сектор А

2.

Башкортостанское региональное

отделение Политической партии ЛДПР

– Либерально-демократическая партия

России

07.09.2023

2 полоса

17.08.2023

5 полоса

 сектор А

31.08.2023

2 полоса

31.08.2023

5 полоса

 сектор А

24.08.2023

5 полоса

сектор А

3.
Региональное отделение в Республике

Башкортостан Политической партии

«НОВЫЕ ЛЮДИ»

24.08.2023

2 полоса

07.09.2023

5 полоса

сектор А

31.08.2023

2 полоса

24.08.2023

5 полоса

сектор А

17.08.2023

5 полоса

сектор А

4.

Региональное отделение

Социалистической политической партии

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

 в Республике Башкортостан

31.08.2023

2 полоса

24.08.2023

5 полоса

сектор А

24.08.2023

3 полоса

17.08.2023

5 полоса

сектор А

31.08.2023

5 полоса

 сектор А